archiepiscopus qd archid. iurauerat qd huius
libertatib; se non immisceret. sed contra. vi-
detur qd abiuratio nunq̄ pdesse possit archi-
episcopo nec nunq̄ eius probatōnes super
ea sint admittende. qz archiepiscopus ex iur-
ramento non potest agere qz ex iuramento
nulla prodita est actio nisi ex iudiciali vel nes-
cessario. ff. de iur. iur. si duo. §. si iurauit et
§. marcellus Item non potest dici qd forte a-
gēte archidiacono archiepiscopus possit ex-
cipere de abiuratione. qz cum archidiaconus
possidebat non competere ei actio nisi inter-
dictum retinende pos. et contra agentem illi
non cōpetere exceptio abiurationis. vt no-
s. de renun. cum super eo. Item si admittes-
retur contra ius et probaret abiurationem
non propter hoc imponeretur silentium ar-
chidiacono super libertatib; archidiaconas
tus sed archiepiscopus absolueretur ab im-
peticione rei. So. Quidam dicunt qd fm̄ ca-
nones et ex voluntario iuramento datur actio
ar. xxij. q. ij. quicūq; et. q. v. qz Johannes
xxij. q. v. iuramenti. sed nobis videtur qd ex
iuramento non competit actio civilis sed ar-
chiepiscopus poterat denunciare crimen in
quo archidiaconus manebat immiscendo se
predictis libertatib; contra proprium iuras-
mentū sicut expresse innuitur et ar. s. de iur.
di. nouit. et. s. de iur. iur. quēadmodū in fi.
xxij. q. v. anima. et tūc bene consonaret sen-
tentia peticioni. s. qz imponeret archidiaconus
no silentium. i. qd se de cetero nō immisceret
predictis libertatib; et hoc videtur veri. et
sic est in registro Item non est vez qd hic
proximo dictum est qd possessori non compe-
tit nisi interdictum vti pos. qz pro incorpo-
ralib; bene competit confessoria et negato-
ria. vt notatur. s. de iudi. examinata et ea p-
posita ab archidiacono. archiepiscopus ex-
cipiet de personali concessione et de abiura-
tione. Venissent litigaturi super iure insti-
tuendi personas et custodiendi vacantes ec-
clesias. Jure communi. s. de offi. or. cū
nos. j. de reli. do. cum zenodochijs. contra.
ar. lxxij. di. c. i. et. lxxij. di. si in plebib; Con-
suetudine. i. q. ij. cum res. et. c. peruenit.
xij. q. vlti. nullus. ar. contra. s. de ap. bo.
me. sed illud est de spiciali consuetudine vel il-
lud est vez in ecclesijs que non sunt de pzo-
natiu monachoz generali. de hoc dic vt. s.
de consue. cum dilectus. §. ij. Libertatum
Nota institutionē et custodiam vocari liber-
tatem. Ipsum. s. archidiaconatū. Post
concessionem. no. concessionem liberam ex-
titisse licet post concessionem aliqua excep-
rit que et ante concessionem se excepisse dis-
cebat sed ob hoc non fuit symoniaca recep-
tio vel taciturnitas eius. Nam cum ius iam
haberet licitum fuit ei per talem responsionē
et archiepiscopo illudere et suam vexationē

redimere. *de symo + dilectus filius.*
[Tuendum intelligas perpetuo *fm* opinio-
nem illoz qui dicunt qd hic fuit actum pos-
fessorio *fm* illam opinionem suple pendente
hic iudicio coram nobis *vl* delegatis nostris
Nam post litem finitam auctoritate huius mā-
dati non esset tuendus cum hoc fecerit ex of-
ficio suo qd finitur postq̄ functus est officio
suo iudex. *ar. s. de offi. del. ex litteris.* Itē
quia acta pereunt iudicij. *C. de iudi. prope-
randum. et inter ea cōputanda sunt hec mā-
data et forte non male diceretur qd si interlo-
cutoriam istam protulissent cum cause cogni-
tione. s. auditis rationibz hinc et inde et sic
interlocutoria solemniter lata qd perpetuo eī
staretur et in rem iud. transiret. *ar. C. cōmu-
epi. l. iij. C. de sen. et interlocu. o. iud. l. ex
stipulatione. et l. se. et. l. nemo iudex. s. ff.
qd me. cā. l. metum § sed quod pretor ait. s.
de re iud. quod ad consultatōnem.* Donec
non probatur hic p̄sumi concessionem realē
nisi probetur personal. eū hoc hic non dicat
sed quia in possessione est dicit eū tuendū do-
nec probetur personal. quidam. n. dnt qd qn
questio sit p̄sone p̄sumitur personal. qn uer-
ro sit dignitati p̄sumitur real. Alij dicunt qd
etiam quando sit p̄sone p̄sumitur real. *ar. ff.
de an. le. l. annua. § ticia. ff. de pact. l. con-
tra iur. § pacto. Alij dicunt qd quando est
in quietā possessione archid. incūbit proba-
tio archiepiscopo qd fuit personal. secus autē
si archiepiscopus esset in pacifica possessione
ar. ff. si usufruct. pe. usufrui. Iste archid. a-
gebat nomine archidiaconatus et ideo Suf-
ficient archidiacono cū iam fuerat in pos. hō-
rum iurium et si archid. qui nunc est nunq̄
eam exercuisset ex aduerso. mirum videtur
qd cum archid. hoc ipso qd confessus fuit sibi
esse donatas libertates ab archiepiscopo cō-
fiteatur eas fuisse archiepiscopi et archiepo-
incumbit probatio qd donatio fuerit p̄sonal.
cum adhuc p̄sumantur apud eum perdis-
rare nisi contrarium probetur. *ar. s. de pre-
scrip. ad aud. et c. si diligenti. C. de proba-
sime pos. s. ff. duas p̄sumptiones eē contra
istam unam qd archiepiscopus confitebatur
se donasse licet personaliter. s. de excep. cū
venerabilis aliam. quia archid. erat in pos.
§ de acquir. pos. l. nemo ambigit. s. si archi-
ep̄s esset in pos. et non confiteretur se donas-
se nec personalit̄ nec etiam realiter tunc nō
incumberet ei probatio qd donatō esset per-
sonalis sed sufficeret ad probacionem dñij
archiepiscopi cōfō archid. [hoc casu. s. qd
p̄sonalis fuit donatō. [antequam. s. an con-
cessioz archi. [eas. s. libertates. [archid. qd
agebat. [ab iurasset. hic habes ex p̄esse *fm*
opinionem que erat qd quando uterqz agit
possessorio retinēde pos. qd excepō abiurōis
nō est admittenda cōtra agentē interdictō***

uti pos. quia hec excepō non fuit admittā
contra agentem interdictō uti pos. quā diu
actum fuit possessorio. sed etiā modo admit-
titur qn agitur petitorio qd credimus d. hoc
no. s. de renūc. super eo sed et idem videtur
qd excepō personal. cōcessionis ab eo facte
non sit admittēda quia hic admittā non fuit
nec impediuit *fm* sup interdictō uti pos.
latam. Item si admittā esset hec excepō ta-
men contra eū erat danda *fm* quia licet p̄-
sonaliter se dicat concessisse archiepiscopo
archid. tñ negabat. nec contrariū fuit pro-
batum et etiā qz archid. pos. habet cui dicitur
personaliter concessa. secus autem esset
si receptum esset qd precario esset ab archie-
piscopo concessa. ff. de acquir. posses. si
quis postea. qz tunc precarie recipiens non
potest agere uti pos. contra dantem precar-
rio. ff. de p̄car. l. qui precario. [In hoc ca-
su. s. quando abiuravit. [Eborac. cuius spe-
cialiter intererat iura omnium membroz sui
corporis defendere vel forte qz alienatio fu-
it quilibet admittitur ut no. s. de testi. cum
olim. [Consulemus. hoc cōsiliū nō habet
locum nisi post sententiam latam contra ar-
chid. ante sententiam em̄ archid. se iurare
debet suis rationibz contra quem tantū age-
batur et p̄sonaliter tñ contra eum et si eccle-
sia eboracen. vellet causam ei agere siue eo
volente siue nolente non admitterentur cō-
tra ius qz eius non interest causam archid.
p̄sonalem agere. Sed si admitteretur cōtra
ius excipere deberet cum iam causa incepta
eēt. nec ageret et hoc dicit. j. e. ibi petente
ecclesia. sed qualiter post sententiam hoc lo-
cum habet no. in glo. que sequitur. [Quid
prodest. consilium pape dignitati archi. cuz
plena sit ipi archid. p̄dictoz iurium adiudi-
cata pos. ymmo si postea p̄betur ab archie-
piscopo archid. abiurasse si erat concessio re-
alis. nō tñ propter hoc dnt restitui iura p̄di-
cta archiepiscopo nec sententia p̄ eis restitū-
endis ferri qz non potest archid. p̄ iuramen-
tum dignitati sue p̄iudicare sed tñ p̄sone ar-
chid. p̄cipitur qd se non immisceat. *ar. s. de
iur. iur. puenit et melius. s. de arb. p̄ tuas. §
i. so. licet nō restituantur archiepiscopo p̄di-
cta iura tñ ipse exercebit cū isti p̄senti archi-
dia. sit impositum silentium. nec em̄ contras-
dicere poterit archid. propter iuramentum
et sententiam propter que impositum est ei si-
lentium et archiepiscopo solus ad quem va-
cante archid. iura archidiaconalia p̄tinent.
ut no. j. de hereti. ad abolendam. hec autem
iura ex quo abiurata sunt p̄ archid. quantū
ad ipsum vacare intelliguntur ea que exerce-
re nō potest archid. propter suam abiura-
tionem et sic archiepiscopus exercebit. unde
necesse est qd vel agere eborac. ecclesia p̄ p̄p̄ of-
ficiū pape p̄uideatur dignitati archidiaconat.*

et restituatur ad id ad quod processum erat de facto. s. ad possessionem restituendam dignitati archidi. quā exercet archiepiscopus sententia lata contra pntem archidia. propter suā abiurationem vel ut decernatur qd per usum archiepiscopi vel abiurationem archidi. nullū postea dignitati archidi. preiudicium generetur. Auxilium autem pape in modico vel in nullo necessarium videtur contra iuramentum quod non tangebatur nisi psonam vel contra sententiam que non tangebatur dignitatē qz presentī archidia. tm̄ impositum est silentium qd predicta iura non exercet vel potest dē qd etiā contra iuramentū neciū est pape auxilium. Possent em̄ succedentibz tēporibz qn̄ crederent aduersario deficere pbationes illicite prestiti iuramentū vlt etiam statim licet false vel ficte dret archiepiscopus qd iuramentum erat prestitum in casu licito ab archidi. vnde et preiudicat successoribus puta qz sciebat se nihil iur hē vnde sibi litigare n̄ expediebat vel qd hic alia iura equiualentia recepit p istis iuribz que abiurauit archidi. ar. c. de re. cre. generaliter ff. i. ff. de adm. tu. quociens. s. sunt autem. ff. de pac. cōtra. iur. ciuil. s. vlti. et. l. in psona. s. i. sed certe in istis casibz non peteret ecclesia in intere. aduersus renunciatōem archidi. vel abiurationē qz nulla est abiuratio ab ab inicio sed dicet illam nullam et petet eam defēo tōli vel nullā punciari. ff. de mino. in cāe. ij. ff. de ser. l. i. Et si renuntiatio propter predictas causas teneat de iure tam qz in aliq probatur lesa dignitas. tunc neciū est auxilium pape concessa. ro. in mte. Ipse etiam papa ex hijs que acta fuerūt coram eo fuit ita motus qd ipsemet ex officio suo uolēs incutere timorem archiepiscopo vt a lite quā papa iniustam crederet discederet. Commisnabatur ei qd ipse super hoc suum impenderet auxilium. Sed ipse qn̄ hoc faciet vocabit archiepiscopum et audiet rationes suas etiam alias qm̄ illas quas allegauit agendo contra archidi. qz cum tunc ad imponendū silentium psonale archidi. sufficeret iuramentum etiam sine causa pstitum. non ligabitur illa pbatione tm̄ ubi petitur sententia punciari ulla ubi eum oportet pbare mltā. vel in mte. re. que non datur nisi ubi tenet contractus. et tm̄ ppter lesionem datur restitutio Tunc dicimus hanc restitutionem posse peti etiam viuente isto archidiacono sed si iurauit non exercere iura hec ille qui confert communiter archidiaconatum exercebit nō suo nomine sed dignitatis archidiaconalis. vt dictum est Vel papa alicui committet qd hoc exerceat. vt no. j. ti. pxi. qz diuersitatem Vel dic cum effectu nihil utilitatis accidit ipsi archiepiscopo. qz postea petita restitutōe vel qz sententia punciatur nulla. omnia res

stituentur iura archidiaconatus et hoc satis innut littera precedens qz nos vel ad pe. 2c. Videtur alijs tamen qd archiepiscopus contra archidi. specialiter egerat pncēs qd predicta iura sibi renuncianerit idem archidi. et etiam iurauerat qd ea ulterius nō exerceat et qd sup eoz exercicio nō molestaret archiepiscopum. vnde dñs papa mandauit iuste qd si ita est qd imponatur archidiacono silentium. s. qd decetero nō exerceat predicta qd potest esse sine preiudicō dignitatis archidiaconatus non tamen complebit iuramentum in alijs. s. qd predicta iura vel possessioes eoz vel quasi transferat in archiepiscopum cum hoc sine peccato facere non possit et sine preiudicio ecclesie. s. de iur. iur. puenit. c. si vero et ideo dicit bene papa qd etiā si iurauerat consulet dignitati qz lz priuetur archidi. exercicio illoz iurium psonaliter nō tamen dignitas priuabitur. nec in archiepiscopum transferatur. ymmo plus qz lz archidia. non exerceat exercebit tamen aliq dignitatis nomine vel forte ipse archiepiscopus hō non suo nomine nec nomine archiepiscopatus exercebit. Sed nomine archi. vel potest dicere qd non solum egit archiepiscopus vt poneretur silentium psonē sed etiam dignitatis nec obstant predicta decre. puenit. et. c. si vero qz hoc poterat fieri sine peccato s. sine preiudicio ecclesie. hō modo qz postea agēte ecclesia vel papa ex officio suo restituet predicta iura archi. vt hic dicit ar. ad hunc processum. s. de iur. iur. debitores et. c. ad nrām ij. et si hijs obiciatur qd caplz ipsi an̄ sententiam latam cōtra archiepiscopum debuit se opponere ff. qz non poterat qz tm̄ ad archidiaconum primo ptinet archidiaconat⁹ sui iura defendere et ad capitulum ptinet quando apparet archidi. nō posse agere hec opinio non placet. Alterutrū. i. siue fuerit concessio psonal siue abiuratio intercessit. Archidi. i. psonē archidi. et etiam ipsi archidiaconatus sed in hō ultimo casu. s. sup abiuratione puidet successozibz et si concessio fuerit realis. Adelus videtur qd tm̄ archidi. imponitur silentium psonē psonale. s. qd ipse tēpore suo non se immisceat et prudenter faciat iudex si dicat in postea ex hac sententia nullum dignitati preiudicium generari. ar. j. de capel. mo. c. ij. s. si. et de dona. inter dilec. ad si. sed oppones hanc exceptionem abiurationis ante litem ceptam contra archidia. esse proponendam sicut fli vlt minus ydonei pcur. c. de excep. l. pe. s. vlti. ff. hanc exceptionem non eē declinatoriam fori sicut pcuratoriam sed dilatoriam et idcirco sufficit pponere eam ante lit. contes. et postea pbabitur. ff. de excep. exceptiones. c. de excep. exceptionem et sic fuit hoc factum. vel potest dici pemptoria. qz quo ad psonam hō ardi.

pimet negm nec intelligas q papa pmittat
consulere sup sententia que nullo modo tan
git archidiaconatus dignitatem. sed sup ab
iuratione que erat realis. s. q ar diaconatus
nomine renunciabat et iurabat. s. vt ea non
obstante libertates predictae adiudicentur
dignitati archid. vel intelligas aliter vt dixi
mus in glo. illa quid prodest. **N**eutrum.
idest si concessio fuerit realis. et non est iura
tum.

Quoniam ad nostram abbacie. **N**ec abba
cia est secularis sic. s. de renuc. ex tras
missa. **D**istinctio. xxiiij. q. i. dicimus. j. de
iur. iur. pa. per tuas. j. de hap. et eius ef. de
bitum. ff. de auc. tu. l. j.

De concessioe prebende ecclesie non uacante.

Qui in viuo. **L**ponuntur. scienter a
secus. viij. q. i. presentium

Nulla ecclesiastica. **T**ribuantur. vt in
eis alicui detur quasi possessio iuris.
Promittantur. ar. contra. s. de pben. dia
relatum. **S**o. verum est nisi a papa. s. de re
scrip. eam te. vel etiam a legib. **C**. de muti
sti. ex eo et. s. de pac. l. vlt. **I**nhibitum.
Promissio future successionis infra. vj. men
ses. quidam dicunt q semestre tempus curs
rit post ammonitionem. ar. j. e. q. alij dicunt
q a tempore scientie. j. e. q. ar. s. de sup. ne.
pre. licet. **A**lij dicunt q a tempore vacat dis
s. de pben. de multa. **S**ethi ultra. vj. menses.
Sed ibi supplendum est. et scientie subtrahi
tur em de hac prescrip. vj. mensium tes
pus suspensionis. et peregrinationis. j. e. q. ar.
sit tñ et sequen. **I**de dicunt quidam q licet
sit decursum semestre tempus ante q ali
gat ipse eligat q purgatur mora. s. de sup.
ne. pre. licet. et. c. litteras. ar. ff. si quis cau
et si post. ff. de ar. b. celsus. **N**os autem di
cimus non posse purgari moram. ar. s. de
sup. ne. pre. licet. et. c. litteras. **E**t dicim
locum habere hanc transla. potestatis in om
nibus dignitatibus. officiis et pben. nisi cum
sint distincte. vel certus numerus canonico
rum statutus est vt hic et. j. e. dilectus. et. c. ex p
te. s. de preben. dilecto. et licet olim no hab
beret locum in episcopalibus. vt. j. e. dilectus.
Modie tamen locum habet etiam in illis. s.
de elec. ne p defectu. **D**istulerit. culpa sua
j. e. q. diuersitatem vel p negligentiam fecit
si p impotentiam vel iur. vel facti. etiam culpa
contingente. j. e. q. sit tñ. s. de consti.
cum. **O**.

Relatum. **L**Debet. nisi sit receptus in ca
nonicum et sic non ob de pben. relatum
et. c. dilectus. et. s. de consti. cum. **O**.

Proposuit. **L**Et assignatione. facienda
cum vacauerit non modo. **A**lij dicunt

q statim debent assignare pben. vacanti
ram h. modo. **L**Statim. s. cum vacauerit n
modo. **A**lij dicunt q statim dabitur ei quasi
possessio iur. ipsius pben. **N**ota q cu ali
quis eligitur in canonicum q. quantumcum
q. sit canonica electio tamen post electioem
necessaria est assignatio pben. p electioem
em datur ei ius canonicatus. assignatio tam
pben. consistit in facto et tribuit ei pote
statem administrandi in eo. **N**am ibi licet e
sua auctoritate in ea ministrare anteqm pre
benda sibi assignaretur ab eo qui potestatem
habet assignandi a iur. vel consuetudine qua
lis est prepositus vel decanus vel quicumq.
alius quocumq. nomine censeatur qui cura
h. illius ecclesie in qua est canonicus electus
in temporalibus. ar. s. de insti. c. ij. et plus di
cimus q ex quo assignata est sibi prebenda
p eum ad quem de iure ptinet vel de consue
tudine etiam si ab aliquibus controuersia pa
ciatur sup iur. suo. **N**ihilominus tñ licite mi
nistrabit q. auctore pretere possidet. ff. de
acqui. pos. iuste possidet. ff. qd cum flo. tu.
l. i. s. p. **N**ec dicimus ad hanc assignationem
e. necessariam confirmationem nec in ea re
quiri examinationem persone. nec electionis
nec contra ipsum debere audire condicio
nem alicuius. sed summarie et sine inquisi
tione si iudex habita consideratone viderit as
signationem faciendam faciat eam alioquin
supseadeat et examinationem supiori dimitat
ar. s. de of. archi. c. i. et. c. de of. ar. pres. c.
si. **I**n prelatibus autem qui habent curam ani
marum necessaria est confirmacio. et examina
tio et p consequens plone et electioem. s. de
elec. postq. is. et. c. nihil est. ff. i. sed confir
macio in hijs q habent cura animarum pcedit
assignationem nec assignatio que alias sibi vi
debatur bona ppter appellacionem eius est
retardanda vel restituenda q. non sit cu cau
se cognicione nec in ea tribuitur quid iur. et
h. pbatur. s. de ap. constitutus. ij. s. i. et eod
modo dicimus debere fieri assignationem stal
li in choro et loci in capitulo p eum ad que
ptinet de iure vel de consuetudine. s. de pre
ben. relatum. s. i. et. c. dilecto. et si eet de co
suetudine q statim sine aliqua assignatione
ministraret staretur consuetudini. **I**n hijs au
tem que solam administrationem temporalis
um habent sine cura non credunt quida nec
cessarium confirmationem nec etiam exami
nationem. **A**lij contradicunt. et bene.
ar. p eis. s. de consti. ex frequentibus. **E**xecu
tore. **D**icebatur em in litteris exequaris hic
erat mer. executor vel pot. hns ministeriu
tñ de quo habes. s. de of. del. qm sic. et il
le cui mandatur q alicui pvideat et videtur
q teneat collo facta ab hijs ministris vel exe
cutoribus. etiam non vocatis illis ad quos pt
net electio qui euz recipe debent et pben. da

assignare sicut tenet collatio episcopi non vo-
catis hijs canonicis qui eum recipere debent
et assignare nisi in litteris contineatur quod epis-
copos vocaret vel moneret quod tunc sine ma-
dati seruandi sunt diligenter. s. de rescrip-
cum dilectus. et hic satis videtur h. ar. j. de
accu. accedens. Immo plus videtur quod si co-
pareat aliquis qui velit aliqua dicere in perso-
nam eius cui conferenda est prebenda quod non
debet audiri quod minister vel executor merus
est et super h. nullam iurisdictionem habet. s. de
de re iudi. decetero ubi no. Et idem dico si
vellet iudicem recusare quod non est audiendus
s. de of. del. nouit et si velit die rescriptum
pro obrepcionem obtentum quod sit audiendus
quod etiam si auctoritate talis rescripti executus
fuisse mandatum tamen reuocaretur. s. de
re iudi. cum olim. s. nos ergo. s. de rescrip-
cum dilecta. contra h. facit decre. s. de cau-
pos. et proprii. cum olim. ubi additur recu-
satio cum agitur super beneficio. Sed hac ra-
tione videtur quod possit obicere in personam in-
stituendam quicquid velit de iure et maxime
quod si tacuit personam suam videntur littere obre-
pticie. sed tu dic. quod propter h. stricto iure non di-
cuntur obrepticie. ut no. s. de rescrip. cum
dilect. xxi. q. v. et si non cognitio. sed certe
hoc non placet. quod non videtur nobis quod lit-
tere dicantur obrepticie quod impetrans sit pec-
cator. Nec enim exceptio est contra personam et
non contra litteras. Alij tamen dicunt et forte be-
ne quod licet iste executor nullum vocare tenea-
tur. Si tamen aliquis appareat qui velit die in-
personam videtur quod audiri debet. ar. j. de ac-
cusa. accedens et no. de hoc. s. de cau. pos.
et proprie. cum olim. nec est simile de hoc ex-
ecutore vel ministro qui iurisdictionem ha-
bet et de eo qui solummodo ex officio facit
Prius tamen dictum de stricto iure magis iustitiam
neri potest. Item videtur quod ille executor
non possit cogere canonicos ad implendum
mandatum apostolicum. i. ad faciendum hunc
canonicum et primo ea ratione quod non videtur
tibi per litteras concessum. s. quod eos cogat
ad hoc. Sed quod ipse faciat. Item alia ratione h.
videtur quod non videtur quod canonici etiam si
velint transacto tempore sibi indulto ad faci-
endum hunc canonicum vel etiam postquam re-
nunciauerunt eum facere canonicum quod pos-
sint tamen licet potestas faciendi eum canonicum
translata sit ad executores et penes duos in-
solido hec potestas esse non potest. ar. ff. de
ap. l. mancipio. s. de sup. ne. preb. litteras
Sed licet non possit eos ad hoc cogere postquam
tamen ipse executor vel minister contulerit
prebendam cogit eos ad recipiendum eum
et tractandum ut canonicum sed et mandatis
cuius auctoritate fungitur habebat potestas
tem cogendi eos plus placet quod non possit. quod
per formam predictam non est sibi data iur-

isdictione. sed ministerium tantum. hoc tamen
semper non. quod iste executor bene faciet si audi-
erit aliqua que eum moueant quod caute consu-
lat superiorem. in autem. ut nulli iud. s. et hoc
vero iubemus. coll. ix. de hijs no. j. de spo.
impu. ad dissoluendum. Nec que dicuntur
in fine huius glo. posite. s. decre. proposuit
que incipit. dicebatur habere locum ubi in
litteris non est clausula contradictores etc.
quod si ibi est illa clausula tunc et antequam inuesti-
at eum et post potest audire contradictores.
et de ipis summam cognoscere. s. de renun-
vemens. ff. de re iud. admo. s. si super. Qui
dam tamen tenent quod non debet audire nisi po-
stquam fuerit executum mandatum. sed non vi-
deo causam quare non sit melius eos audire
ante quam post. s. de renunc. vemens. s. de re-
iudi. decetero. Item tamen quod si omissa
summaria cognitione hac et repulsis contra-
dictoribus exequatur mandatum quod semper
valet quod merus executor est in complendo ma-
datum. Item quod summaria cognitio non est
semper de necessitate neque de substantialibus ex-
ecutionis mandati. In compulsionem autem
bene est necessaria cause cognitio de h. no. j.
de despon. impu. ad dissoluendum. sic autem est
iste merus executor de quo loquitur hec de-
cre. sic et est merus executor si in litteris di-
citur facias sibi beneficium assignari eodem modo si
dixit. facias eum recipi. vel alia consimilia.
Nam qualitercumque scribatur ei si voluerit
statim mandabit de eo recipiendo et nisi re-
cipiant sint excommunicati. ar. s. de rescrip-
c. capitulum et. c. abbatem et. c. mandatum.
s. de preb. p. illo. Ab executore enim proprie
defectum ordinis iudicarij non appellatur
nisi excedat modum vel minus festinet. s. de
ap. nouit. s. de of. del. super. ff. de ap. l. ab
ex. c. quoz ap. non te ab ex. et no. quod iste ex-
ecutor non tamen prouidebit et precipiet pui-
deri de beneficijs vacantibus de iure et de facto
sed etiam de vacantibus de iure tamen sed tamen in
eis debet premittere cognitionem et audire
summam illum qui possidet et si non habet
ius. tunc non feret sententiam sed mandabit
detentori et cogit beneficium de seculo dimitte-
re sicut de facto tenet et postea exequatur
mandatum et sic habes ordinem iudicarij
quem si dimitteret cassaretur quod sit ab eo. j.
e. cum nostris et. c. litteras. ff. de re iud. ad-
mo. s. si super. Item et si non compareat ille
qui beneficium tamen possidet sed compareat ille
qui contulerit et cuius collatio debet non valere de
iure vel etiam si non contulerit sed paciatur pos-
sidere sed petitur ab eo quod tanquam vacans de iure
conferat alij. Et sententia feratur contra eum
preiudicabit possessori qui sciuit causam sua
agi. s. de re iudi. quis. Nec ulterius erunt
partes executoris nisi ut cogat possessorem
dimittere possessionem. Sed quid si ille cui

commissum est qd compellat capitulum ad con-
ferendum alicui prebendam alicuius ecclesie
si qua vacat vel p̄ceto ad id obtulerit facul-
tas nunquid potest cognoscere de prebenda
quam aliquis detinuit diu. ante q̄ huius lit-
tere impetrantur quo iur̄ habet iurisdic-
tionem super hunc possessorem de quo nulla in
litteris habetur mencio. Item cui restituet
possessor prebendam qz si dicis executori il-
le non habet potestatem alicui conferendi p̄-
bendam sed tm̄ compellendi. Si dicas qd re-
stituit caplo q̄o ad h̄ agit cum non habeat
mandatum de caplo. de ipso autem possesso-
re certum est qd ipse nulli eam dare potest qz
ad ipsum nulla potestas conferendi pertinet.
So. Executor hoc modo procedat qz voca-
bit capitulum et dicet ei qd conferat preben-
dam impetranti que vacat de iure et si capi-
tulum r̄ndet. Dñe non possidemus preben-
dam quam petis et credim⁹ qd ille qui tenet
bene teneat unde faciatis de ea qd vultis qz
nō credimus qd vos precipiat̄ nobis l̄ etiā
consulatis qd nos contra conscientia eam cō-
feram⁹ ut patet in eo qd no. s. de temp. or.
ad aures. §. i. tunc vocabit possessorem p̄ben-
de et dicet ei. Ista prebenda quam tu tenes
vacat de iure et hoc vult p̄bare iste qui im-
petrauit litteras et admittet probatōes ei⁹.
ff. de re iud. admo. §. si super. et si probaue-
rit precipiet possessori qd dimittat possessio-
nem prebende que dimissa precipiet capitulo et co-
get qd eam det impetratori litterarū. ut patet
l. e. cum nostris. §. si. ar. s. de preb. inter ce-
tera. Vbi dicit qd omnia retractata fuerunt
inter partes et non fuit iudicatum quia una
pars daret aliquid alij sed ille ad quē de iur̄
pertinebat conferre post resignationem fa-
ctam contulit prebendam. de h̄ etiam no. s.
de re iud. cum Hertoldus nec miretur alij
quis qd ille executor habet iurisdic-
tionem super personas non nominatas in rescripto et
penitus extraneas qz hoc etiam est in quolibet
bet executore qd cōtra extraneos summam
cognoscit de proprietate et etiam res ab eis
auferuntur. ff. de re iudi. admo. §. si sup. C.
de hijs qui ad ec. confu. presen. s. de of. de-
le. sane. ij. quimmimo et necesse est qd hanc iur-
isdictionem habeat sine qua non potest exe-
qui qd mandatur ut patet in eo qd no. s. de
of. dele. preterea. Item non est necesse qd pe-
tatur prebenda restitui capitulo sed tm̄ ut eū
resignet et per consequens veniat ad colloz
capituli et postea cogetur capitulum eam da-
re qm̄ in litteris dicit qd ad hoc compellatur
Sed si in litteris dicitur. exequaris. tūc ipse
executor conferet post resignationē et si nol-
let resignare violenter ab eo auferenda est
possessio. ff. de rei uen. que restituere. ff. ne-
vis si. ei qui in pos. missus est. l. si quis missus
§. ij. Hic autem loquitur de resignacione

facti et non de resignacione iuris ad quam
non tenetur sicut nec suum ius ei conceden-
dum. ff. si serui. uen. sicuti §. sed si queritur
Immo semper saluum remanet ei ius suum.
ff. de re iud. admo. §. si super. quidam distin-
gunt inter illum cui committitur provisio
alicui⁹ persone. et eum de quo loquitur hic
Nam de primo dicunt quidam qd sine cause
cognicione potest conferre beneficiū sed ille
de quo hic loq̄tur n̄ p̄t cōferre benefiū de q̄
scribitur nisi prius sciat quare illi quib⁹ p̄s
scribitur non conferunt. ar. s. de rescrip-
si quando. et c. a deo et melius in. c. ab excō-
municato ubi dicitur qd p̄ executor cui scribi-
tur in defectum primi cum cause cognicione
debet procedere sed certe alij dicunt illud eē
illa racione qz excommunicacio et absolucio
non debent fieri sine cause cognicione solen-
ni. ij. q. i. nemo. ij. de sen. ex. sacro. s. collo-
beneficij licet debeat precedente inquisicio-
ne fieri ut no. s. de postul. c. i. Tamen. et cau-
se cognicio solennis nō ē ibi necessaria. l. dic-
etiam meli⁹ ut ibi no. Inuestiuit. bñ hinc
colligitur idem esse assignare et inuestire. et
no. qd quando dicitur in litteris. exequaris.
qd potest inuestiri. Et potes hic colligere qd
propter inuestituram nō datur possessio hic
qz inuestitus erat de prebenda quā alij pos-
sedeat quam tamen ambo insolidū possidere
non p̄nt. s. de p̄ba. licet. §. ex premissis. ver-
cum duo insimul. et no. s. de consue. c. ij.
Et potest dici qd hec inuestitura locum ha-
bet quando sibi reseruit prebendam confer-
endam qd potest ut no. s. e. pro illo. non
placet quod dicitur hic qz hic non credim⁹
qd decanus poterit eum inuestire de vacatu-
ra ut. ij. sequitur. Assignatis. et male cum
esset alij hec potestas data. et sic apparet hic
qd quādo scribitur capitulo pro aliquo et da-
tur ei executor qui eis negligentib⁹ illud ex-
equatur qd nō tenet electio facta ab alijs cō-
tra mandatum pape. secus autem si eēt tan-
tum datus executor ad complendum qz tūc
tenet electio facta ab illis. s. de preben. di-
lectus filius. C. Et est ratio diuersitatis qz
in primo casu videtur ad se vel ad suum del-
electionem reuocare et ideo de ea nihil ad es-
os in sa autem secus. Vacaturis. s. e. c. ij.
contra eanonicum qd est quando non auto-
ritate pape. sed hec legitima erat qz auto-
ritate pape quod nō placet sed uterqz vere ma-
le processit. Attendentes. q. d. non est ne-
cesse qd defendat institutionem factam a de-
cano qui inuestiuit eum de vacatura cū suffi-
ciat factum pape qui eū inuestiuit de vacan-
te factum tamen decanū fecit cassacionem iu-
sta hoc non placet. sed qz potestas cōferendi
erat ad alium translata. Per predecef. no-
strum. Sed per decanum fuit inuestitus de
vacatura et licite super hoc autē fuit causa

cassati om̄s electionis sc̄de facte a canonicis
hoc non placet ut dictum est. Facta autem
cassatione non fuit inuestitus p̄ papā de uas-
catura sed de uacante. [Intelligebatur ar-
q̄ per sententiam p̄ditur dominium. ff. de rei
uen. infundo. m̄sti. de of. iudi. §. ul. C. de
arb. l. iij. §. sed et si quis ar. cont. ff. de pig-
ac. non est mixt.

Quia diuersitatem. [In ipsas et ideo
petebat institutos vel intrusos ab eccle-
sijs amoueri. ut ex sententia que statim seq̄-
tur apparet. unde nota q̄ aliqui ille ad que
p̄tinet institutio de iure petit institutos amo-
ueri ut hic et s. de preben. dilectus et etiā
patrenus. j. de iurpa. ex litteris. Item hoc
ipsum petit electus institutus vel alius. et si
nondum institutus sit et habeat ius in bene-
ficio. s. de re iudi. cum Bertoldus. ubi no-
et. iij. q. vij. hoc quippe. Item hoc ipsum
potest petere quilibet clericus de ecclesia ca-
thedrali. s. de elec. cum dilect. sed h̄ ultius
eum suum ius speciale non prosequatur ut
detur q̄ non possit agere nec agat denun-
ciando vel accusando. s. de ap. consti. in fi. vñ
et non solum potest predictus agere contra
institutos sed etiā contra instituentes. [Per
uerse. vij. q. i. p̄ntium. et de hoc no. s. de si-
pres. ueniens. Is autem qui agit modis pre-
dictis debet causam adicere quare sit m̄m̄
canonica sint in alijs actioib; p̄sonalib; ut
no. s. de of. ord. conq̄rente. puta q̄ ad eū
qui agit p̄tinet institutio. q̄ est in possessione
instituti et q̄ non p̄tinet ad eum qui insti-
tuit vel al. consimiles. Et est ratio quare ex-
primere debet. q̄ p̄sonalis actio est q̄ ex eo
patz. q̄ nec est in rem nec mixta cum re. Et
no. s. de of. ord. conq̄rente. sed hinc est q̄
nullus predictoz potest nominare instituen-
tem in iudicō cū nominatō non habeat locū
nisi in realib; C. ubi in rem ac. l. ij. secus est
si peteret obedientiam q̄ tunc posset nomi-
nare dominium in iudicio ut no. s. de ma. et
obe. inter quatuor. Item sepe quis contra
neminem agit sed petit electionem suam cō-
firmari. j. e. post electionem et iudex tūc vo-
cabit omnes quos res tangit. ff. de adop. et
nam ita de hoc no. s. de elec. c. vlti. [Res-
signādas. quod dicitur hic intelligitur sicut
q̄ qñ aliquis habet possessionem alicuius p̄-
bende vel dignitatis nullus iudex ordinarij
vel delegatus debet aliquem instituere in be-
neficio in loco eius nisi prius a loco illo re-
moueat vel de sc̄o autoritate superioris vel
per sententiam admimus et sic loquitur. j. e.
cum nostris et. c. ex litteris. ubi no. Sed il-
le ad quem pertinet electio de iur. bene pos-
terit alium eligere ad eundem locum que te-
net institutus. s. de re iudi. cum bertoldus
licet quidam illud quod dicit illa decret. di-
cant locum habere ut p̄ntatio fieri possit nō

obstante institutione alterius ut ibi sed nōm̄
electio que ius tribuit. [Nōc autem certū est
q̄ propter precedentem electionem factam
ab illis ad quos pertinet nō cassatur electio
facta ab illis ad quos pertinet. ut in preal-
decre. cum bertoldus. Et no. s. de elec. cō-
siderauimus licet. Item licet ille ad quem p̄-
tinet proprio iure electio possit eligere non
obstante prima electione et institutione exe-
cutor pape non potest puidere de beneficio
alio existente in possessione qui est institutus
per superiorē. sed si per superiorē n̄ eēt
institutus primus sed tūc in possessione eēt.
Tunc propter hoc non dimitteret executor
quim de alio prouideret fm̄ mādatum pape
s. de preben. de multa quous illa nō loquatur
de prouisione executor dñi pape. sed de pr-
uisione eoz ad quos iure proprio pertinet.
vel dic ut. j. e. litteras. §. de sc̄o. [Resignā-
das. et de facto dimittendas. [Per excom-
municationis. xvj. q. i. in fi. [Confirmatōe
Repete que diximus. s. de confir. vti. c. j.
[Adepti. ita q̄ hij sex menses cōcurrūt vel
ante suspensionem vel post cum cōferre pos-
set archiepiscopus. [Cōputetur. hoc intel-
ligimus quando collatio bñficioz ad ipsum
solum pertinet. Nam si ad plures pertine-
ret quoz vn̄ eēt suspensus secus dicerem̄.
Nam si pertineret electio ad episcopum vel
capitulum simul. si episcopus eēt suspensus
pertineret electio ad capitulum solum. ar-
bo. ff. de auct. tu. seruus communis. sicut
si vnus ex capitulo eēt suspensus non impe-
diretur capitulum procedere ad electionem.
Nam quantum ad ea que communiter im-
minent faciēda episcopo et capitulo vnum
corpus vel caput intelliguntur. C. de iur. de
li. sanximus. §. si vero episcopus. ff. Quoad
modum fm̄. a. si quis alio. §. ul. et. l. si locus
xv. q. vj. si sacerdos. s. de prescrip. auditis
et. c. extranmissa. [Valuit. C. de an. ex. l. i.
j. in fi. s. de pres. c. i. in fi. ar. contra. ff. de
usu. cum quidaz. §. si pupillus. ff. qui ex ca-
ma. in inte. re. sed et si per preto. §. i. [Pos-
testate. Nota suspensum non posse conferre
prebendas. s. de consue. cum dilect. §. q̄ no-
bis. et. j. de excel. prel. tāta est clauis. [Cul-
pa. licet fuerit in culpa non fuit in mora. nā
statim pro absolutione ad sedem apostolicā
properauit. Si em̄ esset in mora vel negligē-
tia obtinendi absolutionem. secus eēt. ut hic
ar. C. di. qm̄. s. de rescrip. si autem. ff. de
re iudicata. Qui potest. ff. de remilitari.
non omnes. et. l. qui captus. et. l. i. §. prim. o.
ff. ex quib; ca. in inte. re. sed et si per pre. §. i.
et sic habemus q̄ non imputantur alicui ea
que culpa precedente accidunt. xv. q. i. si cō-
cupiscentia. et. c. inebriauerunt. ff. de fur.
l. vey. et. l. qui iniurie. ff. de pub. et. vcti. §. j.
et hij qui. §. si autem ar. cōtra. l. di. sepe. et. c.

studeat. ff. qd me. ea. mulier. sed hoc non est
vex quia bene imputatur archiepiscopo sua
culpa qz iuste potest puniri hec tamen pena
q electio deuoluatur ad capitulum non im-
uenitur sibi imposta a iure. Et ideo non po-
terunt conferre beneficia. s. de sup. ne. pla.
Romana. L Ad illum. s. ad papam et h ex
plenitudine potestatis. sed nuquid si episco-
pus eet suspensus possit archiepiscopus con-
ferre beneficia spectantia ad episcopum et di-
cunt quidam q sic nec est necesse q expectet
sex menses. ar. pro eis. ix. q. iij. cum sim. qd
potest loqui in hoc casu vel qn necessaria of-
ficia non instituit in ecclesia vt yconomu vel
aliu qui temporalia ministrat in non necessa-
rijs aut officijs. puta canonicis horis ordi-
nandi locum non haberet. s. de elec. cu ec-
clesia vulturana. sed in hoc casu cum non ha-
beat tempus presixum credunt q possit ille
ad quem ptinebat collatio post absolutionem
conferre si non fuit per superiorem alij col-
lata. C. de contrahen. sti. magnam. Oelii.
videtur q nec capitulu nec superior potest
supplere defectum alicuius nisi ius hoc di-
cat q ei liceat defectum supplere alterius. s.
de elec. cu ecclesia vulturana. sed seruatur
ei facienda post absolutionem. s. e. nulla. nisi
necessitas immineret et poterit sine ulla resi-
tutione iste archiepiscopus dare beneficia va-
cancia que vacauerunt ultra sex menses nec
sunt contrarie decre. s. de sup. ne. prel. licet
et. c. litteras qz ibi loquitur quando illi ad
quos spectabat electio fuerint negligentes
et tunc ipso iure amittunt potestatem eligendi.
Sed quando per impotentiam dimittunt
non amittunt ipso iure potestatem eligendi
licet in eo puniri possint extraordinarie. Si
autem ius ei concederet q tunc posset sup-
plere defectum alterius sine superioris auto-
ritate. vt no. s. e. nulla. et. lxx. di. si forte tuc
non imputatur si nesciuit prebendas vacare
qz si sciisset imputaretur ei. cum eciam rome
et in via posset beneficia conferre. vel dic q
licet in via conferre posset non tamen impu-
taretur ei si non conferat cum in collatione be-
neficiorum debeat personas examinare. s. de
preben. in lat. et qz in li. et honestum est. q
clericis de sua terra prouideat q extraneis.
C. d. epi. et cle. in ecclesijs. lxxij. di. extraneo
de quibz copiam secum non habet. L R. eces.
sit. ff. ex qui. cau. ma. in inte. qui mittuntur
L Computetur. vbi moxetur accepto com-
meatu. ff. ex qui. cau. in inte. re. miles.
Qum nostris tanto. L Sex menses. s.
e. nulla. L Dixerunt. et bene q de sco
non vacabat. L Electus. et male. et. lxxij. di.
litteras. s. de postu. c. i. et. ij. et idem videt
si solum electus eet et non possideret. quia
videtur vex regulariter q eciam si ille ad qua
pertinet electio psonam eligat ineligibilem.

puta homicidam illegitimum vel al quantu
cunq irregularem vel eciam malum. nunq
ppter negligentiam p lapsum tpris deuol-
uitur potestas eligendi ad superiorem. licet
em electus malus sit et male elegerit et ita
deuoluatur potestas eligendi ad eum ad qm
ius statuit deuoluendum ppter alicuius ma-
liciam. s. de elec. cum in cunctis in fi. Non
tamen est negligens et ideo non deuoluitur
potestas eligendi ad eos ad quos ius statu-
it deuolui ppter negligentiam alicuius. s.
e. c. pri. Et hec vera sunt dummodo electus
sit talis in quem possit cadere ius illius vel
dignitatis. Nam in homicidas irregulares
cadere potest ius cuiuscunq dignitatis quia
eciam iuste haberent ea si cum eis fuerit dis-
pensatum. eciam sine dispensatione iuste tenet
predicti dignitates suas quosqz renuncient
vel deponentur si post acceptas dignitates
suas fecerint homicidium vel irregularitate
incurrant sed si sint tales electi in quos ius
dignitatis cadere non potest. vt si sit omni-
no illiteratus. vel si sit mulier vel infans. sa-
tis videtur q talis electio vel eciam postula-
tio non impediret quo minus lapsu tpris p
negligentiam potestas eligendi ad superiorem
deuoluatur. L Dntes. et bn. L Assignarunt
Et qz male licet de iur de facto non vacabat
L Illiteraz. littere tamen bone erant. vt. j.
e. lras. Nec poterat cont. eas excipi de falsi
suggestione vel veri suppressione intm q p eas
non pcederetur legitime. qz hec scitas non
erat expssa vel veritas tacita p maliciam. sed
potius p simplicitatem et p ignorantiam iur-
ris puta quia credebatur impetrans q ex quo
ppositura de iure vacabat q lrē valerent in
tm q statim sine aliqua compulsionem ad resi-
gnandum executor suus posset sibi conferre
pposituram et ita lrē non obstante tali taci-
turnitate veritatis vel expssione falsitatis va-
lerent. Sed non debet seruari forma in eis
expssa sed pcedi sine formam iuris. xv. q. ij.
p scriptones. s. de rescrip. sup. lr. et si iudex
vel executor p eandem iur. igno. atiam et sim-
plicitate male pcedat sicut hic fecit illud cas-
sabit sicut et hic cassata fuit malefacta col-
lacio. sed nihilominus manet sibi ius salu-
p lrās concessum sicut hunc remanet ius sui
saluum super prepositura. Vnde in fi. des-
ere. mandabitur hoc sibi dari seruata forma
iur. j. e. §. si. et h plus placet q qd dicit in glo.
hic posita. credimus. Alij tamen contra
dicunt asserentes huius lrās elidi posse p exce-
ptionem et qd hie factum est et. j. e. lrās fuit
factum tm autoritate secundaz lrarum.
L Quia talis pos. s. que habetur ab hijs q
plures dignitates habent hoc non placet. h
talem possessore dic plus habere facti q iur
que ptenditur ee ex tali causa q potest ee ca-
iusta sicut hic. na hcc poterat ille possidere

vel de speciali gracia vel si ex iusta causa eēt
sibi concessa. **L** facti. qm qn per meipsum
posideo plus habet facti q̄ iur. vt hic et ff
ex qui. ca. ma. demiqz. **l.** si emptor. Si au
tem p seruū vel p filium possideam plus ha
bet iuris q̄ facti. ff. de acqui. pos. possessio
quoqz. ff. p sol. l. ij. si autem p liberam pso
nam possideo. puta p pcuratorem hec pos.
aliquid habet facti. **et** aliquid iur. **C.** de ac
qui. pos. l. i. **Et** ideo in primo casu. si cum
p me. possideo non desino possidere nec vsu
capio incipiet ante q̄ sciam p alium possideri
vel suspicatus sim me repelli posse. Secus si
p alium possideo. **L** Iratum. credimus tñ
q̄ recepta noua cura animaz vel dignitate
vel eciam episcopatu prima vacat. **et** ille ad
quē eius donacō ptinet pōt eā cōferre alij eo
pmanente in pos. s. de preben. de multa. s.
de elec. cum in cunctis dummodo aliū sciat
possidere qn confert. sed si nesciret dicunt
quidam q̄ obrepticā est huius collo. **Et** hoc
idem satis videtur vey si verisimile esset q̄ si
sciret alium possidere non conferret. sed hec
presumpcio cessat hic tamen cum in pcepto
contineatur q̄ conferat. **et** puniatur nisi con
ferat. s. de prebē. de multa. sed certe hec p
sumpcio. s. q̄ vellet conferre eciam si aliū pos
sideret non erat ita vehemens ante constitu
tionē de multa sicut postea. qz prius n̄ erant
ibi tot pene sicut postea. **et** ideo h̄ qz fuit an
te constitutionem non ita psumebatur q̄ cō
tulisset si sciisset alium possidere. Item facit
presumpcionem q̄ obrepticā est eius collo.
quia episcopus erat qui possidebat quare n̄
erat presumendum q̄ papa vellet eum vilifis
care inter subditos suos auferēdo sic sibi ec
clesiam vel dignitatem vel alij conferendo.
ymmo plus videtur q̄ si teneret collatio pa
pe vel cuiuslibet superioris non tamen litte
re valebant date sup collatione faciēda per
alium. quia rescripta stricti iur. sunt. ar. s.
de rescrip. sedes. **et** c. nulli vt sit intelligen
dum contra eum qui vult impetrare lrās su
per beneficio quod dicit vacare q̄ non solū
vacat de facto sed eciam de iure vt hic et maxi
me. qz ambiciosus est huius rescrip. s. de trās
la. epi. e. c. l. **Et** hec est potissima ratio q̄re
rescriptum restringitur. **et** in tantum impu
tandum est impetranti qd potuit apcius di
cere et non dixit. ar. ff. de pac. l. veteribus
vel hic nouo iure utebatur episcopus. i. no.
ua collacione quod ex causa fieri potest. vt
no. in si. decre. huius. **Item** secus in pben
quia licet accipiēdo sedam prebendam pri
ma aln vacare intelligitur. non tamen prima
potest conferri quousqz possidet eam de fa
cto. sed debet cogi per excommunicatōem et
subtractionē alioz beneficiorz eam resigna
re vt hic. **et** s. e. qz diuersitatem. **et** i. e. s. i.
et. c. lrās. **et** si. vbi no. **Mos** credimus idem

in prebendis si tales sint qui vacent de iure
per receptionem alterius nisi qz facilius cre
ditur q̄ p obreptionē obtinuerit lrās. et ex
hjs decretum liquet q̄ non sufficit senten
ciam latam eē super priuacione alicuius bene
ficij quo ad hoc q̄ liceat illi pro quo lata est
sententia illud occupare. nisi illud resignet il
le qui prius tenebat v̄ nisi manu militari au
feratur ab eo. et si contra factum fuerit pri
uetur iure qd in ea habebat eciam si ab alio
non phibeatur possessiōem capere si modo
sua auctoritate capiat nisi consentiat aduersa
rius. ff. ne uil. si. si quis missus in prim. **et** ff.
de rei uen. qui restituere. ff. vt in pos. l. is cui
s. missus. **et** ar. **C.** vñ vi. meminerint. **et** idē
dicimus in omni sententia. vt eciam post sen
tenciam non occupet victor rem sibi adiudi
catam sed per executores tradi debet sibi. **C.**
de ar. l. p. i. s. **et** **C.** de iudi. pperandū. ar.
contra. **C.** vñ vi. si quis vi. ibi ante euentū.
sed suple ibi maxime quia idem est ibi post
sentenciam. **Absoluto** autem non est neces
sarius executor. qz sufficit ei exceptio rei iud.
vt. ff. de ex. rei iudi. p. to. et si q̄s vellet dīe.
q̄ redditū forte annū in epossiōne erat aduer
sarius cui silentium imponitur est. adhuc te
nere debeat quosqz amittat possessionē. **Dis**
cas nobis pro dō quando quis amittat pos
sessionem nisi per sententiā. **Item** nonne pec
caret si redditum daret ei cui per sententiā
silentium est impositum. ar. q̄ sic qz ille pec
cat recipiendo et alteri cōferendo. **et** possum
eum pturbare in hoc pctō. **et** eciam debeo.
ij. q. vij. negligere. **et** est quasi expressum. s.
de ap. pastoralis in si. ymo plus videtur q̄
in hjs incozporalibz iuribz vbi nil cozporale
attingit vt in electionibz. iurisdictionibz. et
similibz statim lata sententia actor potest in
gredi possessionem. **et** aduersarius pos. amit
tit tñ vt omnis remoueat dubitacio confu
sionem est q̄ iudex hoc modo dicat in sīma. vo
bis adiudicamus ius eligendi et aduersario
silentium imponimus. sic. s. de causa pos. cū
ecclesia. si autem talia sūt incozporalia vbi a
liquid cozporale attingit. vt in preben. posses
sionem condemnatus p aduersarium nō pro
hibetur exercere illud vt prius sed ille qui in
possessione erat et nunc impositum est ei silē
cium cogitur cauere q̄ decetero illa seruituz
te non vtetur. ff. si seruitus ven. hazz. **Vbi**
eciam dicitur q̄ si nolit cauere condemnabi
tur quantum in litem iurabitur. **et** si non sic
possit expelli possessione p officiales expelle
tur. **et** dabitur ipsi potestas expellēdi si talis
sit iudex qui suam sententiā exequi possit.
et erit ipse qui vincit minister iudicis. ista au
tem decre. nō obstat superioribz. quia et hic
aliquid cozporale tangebatur. s. cozpus et
possessiones prebēde annexę et ideo n̄ licebat
nec prebendam nec canonicatum illū cōferre

quius possessionem alius tenebat per possessi-
onem prebende realis. vel dic hoc fuisse pro-
pter obrepcionem litterarum. Item non obstat
s. de ap. pastor. in si. nisi qz ibi nihil possi-
debat corporale. licet em canonicus qui n̄ ha-
bet aliquam certam prebendam debeat be-
neficiū suū vel redditus. non tamen ali-
quid corporale ibi possidetur quosqz recipi-
at. Item fatendum est qz si postea redditus
prebende soluantur ei cui impositum est silē-
cium quasi ex noua pos. poterit agi subtra-
hantur sibi postea illi redditus interdicto.
unde vi. vel condōne ex decre. s. de elec. qz
relam ut r̄stituat in possessionem amissam.
Et itez soluantur licet non exprimat qd sub-
latum est per sententiam. Hoc ipsum tamen
in excommunicato fallit qui nō petit restōm
cui semp obstat exceptio excommunicatiōis
et cui nihil solui debet de hoc no. s. de dolo
et contu. c. veritatis prope finem. sed quid
si condemnatur quis p sententiam admissio-
nem beneficii vel prebende vel contra posses-
sionem seruitutis p̄nuncietur in negotia.
an licet statim eligere vel beneficium subtra-
here vel etiam seruitutem denegare videtur
qz non. ar. hic et. s. c. p̄xi. sed debent prius
obtinere licentiam a superiore et ab eo qui po-
testatem habet p̄nuandi nec eligerent sic. j.
de iure pa. cum dilectus. s. de cle. non resi-
m̄ preben. ex parte et ut beneficium vel ser-
uitutem tollat. ar. ff. ut in pos. l. si inutiles.
Nam ex que partibz p̄ntibz faciat satis bene
potest concedere p̄t̄i victrici ut sua autoritas
te denegat petita vel qz occupat etiam posses-
sionem sibi adjudicatam si est talis qui sen-
tentiam exequi possit. ar. a contrario sensu.
C. si p vim. vel alio modo. l. vlti. Alij tamen
dicunt et bene qz sine alia licentia eligere p̄t
et cetera facere. sed primū est securius. ar.
C. de pig. l. iij. de possessione autem quā ali-
tenet fatemur qz non licet alij dare ut hic d̄
ar. p̄ hys in si. de of. iudi. §. vlti. ff. de acqui-
pos. l. iij. §. si. ff. si ex nox. ca. a. l. iij. in si. ff.
cōi diuidū. sed si res vbi dicitur qz res adius
dicata eius est cui iudicatur. sol. intelligens
dum est tradōez interuenisse. vel sunt casus
speciales. sed videtur qz episcopatus vacanz.
hoc ipso qz accepit p̄posituram et p̄positur-
ra non. s. de p̄ben. de multa. sed illa constō
non habet locum in episcopatibz quibz nec
ex p̄sse nec tacite renunciari potest sine volū-
tate pape. s. de transla. e. inter corporalia.
sed qz non potest resignare non tenet hec re-
ceptio p̄positure nisi de facto. [Justa cā.
Modie hoc non licet ex aliqua causa. sed si
paup̄ eēt episcopatus possint ei v̄m̄ri dignita-
tes et beneficia. s. de p̄ben. exposuisti et me-
lius dicitur. x. q. iij. v̄m̄o. Vel dic qz p̄sone n̄
potest dari dignitas ex quo est epus. sed ipsi
p̄parui fructus dignitatis dari p̄nt ad ipua.

propter exonerationē debitoꝝ vel alia iusta
de causa. ut patet. j. de ver. sig. cum tibi. et
e. tua nob. vel dic qz huic papa voluit de spe-
ciali gracia puidere cum adhuc vacaret p̄-
positura. Capitulum autem vel alius a pa-
pa hoc facere non posset. p̄ximū plus pla-
cet.

Ost electionē. [R̄nuerat. Melyp̄n.
episcopus. [Ordinationem. i. ordina-
tio libere et sine contradictione aliqua fiat
in ecclesia eboracen. ab archiepo et sim for-
mam que sequitur et si contraheret non va-
leret. [Personaz. i. dignitatum. [Exite-
rit. et male qz in capitulo intelz decanus ar.
ff. de ver. sig. l. familie. ff. quis et a quo. l.
i. §. sed et si p̄ses. in si. de iur. na. §. plebicū.
[Ipius. archiepi. [Institutionis. i. man-
dato de ipso instituendo ipm. i. capit. [In-
telligentes. et male. [Autoritate. [Intelligebat em ecclesiam vacare. quia institutum
ab archiepo reputabant p non instituto p̄-
pter p̄uilegium et qz dicebant semestze t̄pus
computatum a t̄pre vacatiōis vsquequo p̄-
uideretur ita qz installaretur et male qz non
debebat computari nisi vsqz ad temp̄ quo
archiepus elegit honori. l. al. tempus debe-
bat deduci de tempore semestri. s. e. quomā
[A te hoc receptū. ut dicebat s̄. sed hoc
non fatebatur. [Ab ipso. archiepo. [Pri-
me. facte a capitulo. [Secūde. facte ab epo
[Confirmari. i. male. [Nam concessio capi-
tuli non v̄. quia nō erat ad eos eligendi po-
testas deuoluta. Concessio autem archiepi
non valet sed etiam si cōstaret ho. renūciat
se vel resignasse qz ex quo semel locum viuen-
tis occupauit scienter v̄terius ad illam assu-
mi non potest. ij. q. i. in p̄missis. secus si
no. ar. vij. q. i. p̄ntiū. [debuit. s. e. c. i. l. ydo-
nee. sic. s. c. ij. electō em deuoluit ad ca. n̄ so-
lum p negligentiam superioris ut hic et. s. c.
ij. Sed etiam p̄pter peccatum electi. s. de
elec. cum in cunctis. §. si. Et satis colligitur
hic qz n̄n solum non tenet electio de ineligi-
bili sed etiam nec p̄missio v̄n impedit qm̄ alij ad
quos deuoluitur potestas eligendi puidēat
s. de elec. cum in cunctis. §. si. et. c. cum bin-
ton. Sed confirmatio de ineligibili facta im-
pedit electionem. s. e. c. p̄xi. et. j. e. litteras.
Alij tamen dicunt et forte non male. qz ele-
ctio non impeditur. sed assignatio prebende
cum alterius electio iam sit confirmata.
bene impeditur nisi p̄ma confirmatio prius
fuerit renocata et facit p̄ eis. s. c. p̄xi. et. j.
e. litteras. vbi dicit. qz assignatio prebende n̄
valet sed certum mandatum de ea conferen-
da valet. qz mandat qz post resignatiōē cō-
feratur. et sic valet mandatū et valet electio
em̄ sed p̄uilegio post confirmationem puidēat
qz talis p̄uilegio non valet. sed non habet vim

in electiois et non confirmatiois et res
potius valeat q̄ pereat. j. de ver. sig. abbatē
Confirmatio de excommunicato facta nisi
exprimatur error vel non eēt notozium. dicitur
cunt quidam q̄ tenet ar. de re iud. ad p̄ban
dum. s. de excep. in fi. Alij dicunt contra.
[Institutio. ar. s. de cā pos. cum olim ubi
fuit cognitum de hijs que obiciebantur cuius
dam instituto ab episcopo ante q̄ institutio
fortiretur effectus. so. Hoc vez est ubi non
fertur q̄ ad eligentes spectat electio. et
ad confirmantes spectat confirmatio. vel q̄
ad aliquem spectat utrumq; sic. s. de ap. cō
stitutis. ij. ubi autē referebatur q̄ ad epi
scopum bene p̄tinebat electio idem etiā for
te dicendum est. Si ad alium spectaret ele
ctio et ad alium spectat confirmatio et post
confirmacionem vellet impedire effectum
confirmacionis non pot. s. de elec. cum dis
lectus et no. s. de cā pos. cum olim. s. que in
stitutio. s. e. appellatur concessio. Potest
autem dici inuestitura. s. de conces. p̄. p̄.
posuit et cum idem atep̄s qui elegit eligē
do confirmasse intel. p̄ius debet gaudere
pacifica possessione q̄m adversarius de cri
mine contra eum audiatur in modū excep
tiois. ut hic et. s. de ap. cōstitutis. ij. ubi no.
et. s. de cā pos. cum olim institutio. senten
tiam istam iustificat vehemens presumptio
que erat contra illos qui obiciebant excep
tionem renunciationis et abiuracionis. et q̄
hoc facerent cause morande possessionem.
Argumen. C. de fal. l. ij. Si autem hec pre
sumptio non subeēt non video causam quare
non sit legitima exceptio de renunciatione se
quente institutionem ymmo eēt legitima ex
ceptio etiam post rem iudicatā. Si autē ob
iciatur exceptio de aliquo q̄ precedat institu
tionem vel sententiam ad morandam dacōm
possessionis vel executionem sententie cū sint
quasi consecutiva ad illa. tunc non est defaci
li audiendū. ut no. s. de cā pos. cum olim. s.
de ap. constitutis. s. de re iud. decetero. vel
dic q̄ hic facilius admittēda est exceptio de
eo q̄ p̄cessisset institutionem quam hic de re
nunciatōe que secuta est q̄ non presumitur
q̄s benefm̄ suū facile r̄nūciare sic. s. de renū.
super hoc qd̄ sciscitatis de presump. c. q̄ n̄
est verisimile sed dices si agenti ex mutua vel
alia accōne et exhibenti instrumentū sup̄ ea
que perit obiciatur exceptio p̄ de non petē
do vel consimile. nunquid propter hanc cō
trariam presumptionem respuet exceptionē
Ih̄ q̄ q̄n p̄ceditur ordīne iudiciario defaci
li non debuit iudex sequi presumpōes hui?
ij. q. i. primo. Sed in hijs ubi non servatur
solenis ordo iur̄ magis pōt sequi hui? p̄ba
biles presumpōes. ar. C. ut in pos. l. i. i.
C. de edic. di. adri. tol. l. ij. et. ij. potest tam
dici q̄ etiam si q̄n p̄ceditur tñ solenni or̄

dine iuris q̄ iudex vehementer suspicaretur
p̄m̄ de non petendo tñ p̄poni cām morā
de lit̄ q̄ non malefaceret si hac exceptione n̄
admissa sententiam ferret. nec cassabitur sen
tentia propter hoc q̄ non admiserit excep
tionem nisi probet veritatē exceptionis ad q̄m
tñ probandam semp̄ dicimus eum admitten
dum etiam si p̄cedatur sine ordīne ut plene
dicitur. et dicimus q̄ etiam is qui p̄ponit
exceptionem tolle potest hanc presumpōz.
puta q̄ in continentī suam exceptionem pro
bare velit q̄ audiendus est. ff. ut in pos. le.
sed si is a quo. ar. s. de testi. veniens. s. de
restit. spo. l. r̄s. s. propterea. s. i. si tñ quis
bene inspiciat p̄dictam decre. non multum
tamen facit pro eis. Vel dic q̄ hec decre. loq̄
tur q̄n petebat per officium inde sibi restitui
possessionē de qua apparebat q̄ eam bona
fide habuerat et ideo restituendus erat ante
q̄ audiretur qd̄ de proprietate etiam n̄ p̄ba
ta spoliacione. C. de ag. et cen. si colonus et
no. s. de restit. spo. sepe. s. de or. cog. c. fi.
hoc non placet q̄ nunq̄ inveni hūc. h. b̄n̄f̄i
cij habuisse possessionem.

Qum super opponere [Nec replicatio
Scilicet non potestis contra me excipe
q̄ non teneat promissio vacature quia nosipi
promissistis que potius est danda defensio vel
allegatio q̄ exceptio vel replicatio et ideo vi
detur q̄ semp. s. et ante litem et post p̄pos
m̄ potest sicut semp. de iure allegari potest et
hoc vez est nisi constaret de facto. s. q̄ eum
repperunt. sed si de facto non constaret lz
possit p̄poni post lit̄ contes. p̄missa repli
catio cum receptione testium facta sup̄ ea te
stes inducere non potest. [Qui se. s. de ex
cep. cum ecclesiastice. Sentenciando. no.
q̄ hec sententia est de futuro. sed q̄ det huic
clerico p̄benda q̄ cito facultas se obtulerit
et est incerta et sic est contra. ff. de usur. l.
i. in prin. et. C. de sen. que sine. certa. q̄ p̄ to
tum. Item videtur per tenorem sentencie.
q̄ libellus fuerit incertus. et de futuro qd̄
videtur iniquum. s. de li. ob. significantibz
sol. Dicimus nos q̄ canonici credon. diffama
bant statum hui? canonici dicendo q̄ nō
valebat receptio eius q̄ erat de vacatura et
idcirco egit contra eos cond. ex illa lege dif
famari. C. de inge. ma. et tunc bene sequit
tur sententia illa necessaria in qua repellun
tur ab eius diffamacione et p̄turbatione et p̄
cipitur q̄ detur sibi p̄benda quando facul
tas se obtulerit. vel dic q̄ iste clericus n̄ age
bat. sed canonici contra clericum qui in pos
sessione erat canonicatus et expectabat p̄z
bendam q̄n eēt facultas dñtes et denuncian
tes q̄ non poterat tenere beneficiū sine pec
cato et q̄ defecerūt in probatōe imponitur
eis silentium et mandatur q̄ detur sibi p̄z
bēda cū se facultas obtulerit et hec adiectō

potius aduenit q̄ sic est de iur̄ quasi ex vi p̄
ticiōnis ut no. s. de p̄ben. dilectus. v̄l dic
sicut cōtinetur in registro q̄ iste canonicus
p̄bendam vacantem. petebat a capitulo s̄
succubuit in p̄ticiōne eius q̄ non ipsi sed alij
debeatur tñ q̄ papa vidit q̄ de iure debez
batur sibi alia dedit hanc. sentēciam nec alij
eēt sic licitum iudicare cum de hoc actum n̄
eēt nec ad hoc agi potuisset. Itatemur tñ q̄
si petatur p̄benda a recepto in canonicum
q̄ cui offerat se facultas q̄ danda est ei et cō
fert ei hec sentēcia q̄ decetero nō pacietur
cōtr ouersiam canonicatus et eciam quia de
bet habere primam p̄bendam que vacabat
nisi expresse appareat v̄l per facti euidentia
v̄l p̄bacionibz q̄ non offert se facultas. s. de
p̄ben. relatum. et. c. dilecti. i. et. ij. v̄l dic q̄
bene valet hmoi libellus si recipiatur et sen
tēcia sit p̄olata. C. de sentēcia. q̄ si ter. q̄m.
l. ij. q̄uis a p̄ticiōne possit cogi actor ad ma
iorem expressionē de hoc no. s. de resti. spo.
cum ad sedē. ar. sumunt quidam ex isto ca
pitulo q̄ si aliquis negligat p̄bendam sibi
debitam q̄ p̄t nihilominus aliam petere ar.
C. de p̄. sanc. scri. l. vnicuiqz ar. cōtra. s.
de re iud. q̄uis. Carere. cū se facultas ob
tulerit. s. de p̄ben. Relatum et. c. dilecti. q̄
vbi de hoc notatur.

Litteras. C. concilij. s. e. n. l. a. l. p̄positū
Allegabant em̄ p. d. clerico q̄ prima
p̄benda quā p̄positus habuerat in eccle
sia sancti ludard. vacasse intel̄. cum p̄ben
dam receperit in maiori ecclesia vel admissa
tñ cum postea in eadem recepit p̄positurā
quia non poterat habere p̄bendam annez
yam p̄positurę et p̄bendam annezam in
vna et eadem ecclesia. Est electus. et ni
hilominus primam p̄bendam retinuit eccle
sia sancti ludardi. Consuetudine. que nō
fuit tolleranda. vt. j. e. sequitur. Tot enim
clerici constitui debent quot sunt p̄bende
s. e. c. ij. lxxix. di. singula. Quā nota epi
scopum non posse dispensare vt quis in vna
ecclesia habeat p̄bendas plures. P̄rior va
care. dic vt no. s. de p̄ben. cum iam dudū
et. s. de cle. non resti. c. vlti. Confirmacio
nem. hec confirmacio non tuetur possessore
qm̄ ea non cassata possit ille ad quem de iur̄
pertinet eligere ad eandem p̄bendam pro
uelle suo nec est ad hoc contra. s. de p̄ben.
de multa. quia hic loquitur de legato pape
qui nō potest p̄uidere nisi primo cogat pos
sessorē ad resignationem et est ratio diuer
situdinis. q̄ magis est restringenda potestas
del. q̄m ordinaria. s. de p̄ben. de multa. sed
contra. s. e. q̄ diuersitatem vbi dicitur idem
in ordinaria iurisdictione sed certe ibi nō di
cit q̄ ordinarius nō possit eligere anteq̄ pos
sessorē renunciet Sed dicit q̄ cogendi sunt
renunciare ymo dicunt quidam q̄ si ipse pas